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Główne obchody Święta Niepodległości w Kolbuszowej

Główne obchody Święta
Niepodległości w Kolbuszowej 

Kolbuszowa świętowała  105.  rocznicę  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości.
Tegoroczny  program  wypełniały  liczne  wydarzenia  kulturalne  i  sportowe.
Mieszkańcy tłumnie przybyli  na uroczystości,  aby uczcić pamięć o bohaterach
walczących za wolność i suwerenność naszej Ojczyzny.

W dniu  11  listopada  w  mieście  odbyły  się  główne  uroczystości  patriotyczne.
Wzorem lat ubiegłych od rana na osiedlach Kolbuszowej zagrała Orkiestra Dęta
Miejskiego  Domu  Kultury.  Po  godzinie  10.00  na  cmentarzu  parafialnym
odmówiono modlitwę, którą poprowadził  ks.  dziekan Lucjan Szumierz.  Złożono
również biało-czerwone wiązanki kwiatów na grobach Powstańców Listopadowych,
Styczniowych, ks. Ludwika Ruczki- Ojca Sybiraków i Legionistów.

Następnie w kościele pw. Wszystkich Świętych odprawiona została uroczysta msza
święta w intencji  poległych za Ojczyznę. Po jej zakończeniu zebrani w asyście
orkiestry i pocztów sztandarowych, przemaszerowali na kolbuszowski rynek. Tam
złożono wiązanki kwiatów pod pomnikiem poświęconym „Żołnierzom i bohaterom
walczącym  i  poległym  za  wolność,  niepodległość  i  suwerenność  Ojczyzny”.
Następnie w południe odśpiewany został „Mazurek Dąbrowskiego”. Tym samym
włączyliśmy się w ogólnopolską akcję #niepodległadohymnu organizowaną przez
Biuro Programu Niepodległa.

W uroczystościach wzięli udział, m.in. Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec,
Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Ewa Draus,  Radny Województwa
Podkarpackiego  Bogdan  Romaniuk,  Starosta  Kolbuszowski  Józef  Kardyś  i
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Mieczysław  Burek  wraz  z  radnymi,  Burmistrz
Kolbuszowej  Jan Zuba,  Zastępca Burmistrza Marek Gil  i  Przewodniczący Rady
Miejskiej  Krzysztof  Wilk  oraz  radni  miejscy,  Franciszek  Batory  Wiceprezes
Zrzeszenia  „Wolność  i  Niezawisłość”  w  Rzeszowie,  delegacja  z  partnerskiego
miasta Stary Sambor, przedstawiciele służb mundurowych, instytucji, organizacji
społecznych i politycznych, dyrektorzy szkół, harcerze, strzelcy, młodzieżowa rada
miejska  oraz  mieszkańcy  gminy  i  powiatu  kolbuszowskiego.  Licznie  przybyły
poczty sztandarowe szkół, instytucji oraz ochotniczych straży pożarnych.

Dalsza część obchodów odbyła się po popołudniu w Miejskim Domu Kultury w
Kolbuszowej,  gdzie  zorganizowano  Bal  Niepodległości  oraz  wspólne  śpiewanie
pieśni patriotycznych. Podczas uroczystości wręczone zostały również odznaczenia
resortowe  nadane  przez  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego,  Ministra
Sportu oraz Ministra Infrastruktury, a także odznaczenia samorządowe nadane
przez Radę Miejską w Kolbuszowej.

Ponadto Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej włączając się w
obchody  Święta  Niepodległości  przygotowała  okolicznościową  wystawę.
Ekspozycja prezentuje albumy, które w sposób chronologiczny ukazują historię
odzyskiwania przez Polskę niepodległości.
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